
Oyun Gerekli Bize 

 142 

28  

İbadet ve Ritüel: 
Kurucu Oyun Kurucuya Yakarmak

 

 

 

Oyun bazen o kadar zorlaşır, düşmanlar (hastalıklar, borçlar, düşman 
kabileler) o kadar çoğalır ve oyuncunun elindeki kaynaklar (HP ve Mana) o 
kadar azalır ki; oyuncu, kendi yeteneklerinin (Skill Set) bu bölümü geçmeye 
yetmeyeceğini acı bir şekilde idrak eder. İşte o an, çaresizlikle gökyüzüne, 
yani ekranın dışına bakar ve fısıldar: "Hey, orada kimse var mı? Beni görüyor 
musun? Lütfen bu bölümü geçmeme yardım et." 

İbadet, oyuncunun oyunun içindeki fiziksel ve mantıksal kurallarla 
kazanamayacağını anladığı an; oyunun Geliştiricisi (Developer) veya Sistem 
Yöneticisi (Game Master / Admin) ile doğrudan temas kurma, hiyerarşiyi 
atlayıp "Genel Müdür"ün kapısını çalma girişimidir. 

İnsanlık tarihi boyunca inşa edilen o görkemli tapınaklar, gotik katedraller, 
altın kaplamalı pagodalar ve devasa camiler; sadece mimari eserler değildir. 
Bunlar, bu iletişimin sağlanması için stratejik noktalara kurulmuş, fiber optik 
kablolarla donatılmış devasa "Server Odaları" ve "Wi-Fi Güçlendirici" 
istasyonlardır. Mircea Eliade’nin Kutsal ve Dindışı’nda anlattığı "Axis 
Mundi" (Dünyanın Ekseni) kavramı budur; gök ile yerin, yani Yaratıcı ile 
Oyuncunun en yakın olduğu bağlantı noktaları. Oraya gidildiğinde sinyalin 

Dua, oyunun zorlaştığı anlarda, görünmez bir 
elden yardım isteme veya bölümü geçmek için 
ipucu arama çabasıdır. 
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daha güçlü olduğuna, "Admin"in sesimizi parazitsiz duyduğuna inanılır. 
Evdeki modem (bireysel dua) bazen çeker bazen çekmez; ama Katedraldeki 
bağlantı kurumsaldır. 

Dua, teolojik süslerinden arındırıldığında, özünde bir "Hile Kodu" (Cheat 
Code) isteğidir. 

"Tanrım bana sağlık ver", "Tanrım bana rızık (Loot) ver", "Şu sınavı 
geçeyim", "Beni affet (Sicilimi temizle)". Bu yakarışların hepsi, oyunun 
deterministik akışına (kader/olasılık/fizik kuralları) dışarıdan müdahale 
edilmesini talep etmektir. Oyuncu, Admin'den karakterine acil bir "Buff" 
(Güçlendirme), bir "Heal" (İyileştirme) veya havadan inen bir "Gold" (Para) 
paketi göndermesini ister. 

Ve karşılığında bir şey teklif eder: Sadakat ve Kurban. Latincesi "Do ut des" 
olan (Veriyorum ki veresin) bu ilke, antik Roma dinlerinden bugüne 
değişmemiştir. "Eğer bu işim olursa kurban keseceğim" pazarlığı, oyun içi bir 
takas işlemidir (Micro-transaction). "Ben sana enerji, zaman ve veri (ibadet) 
sunuyorum; sen de karşılığında bana oyun içi avantaj sağla veya bir sonraki 
bölümde (Cennet) VIP üyelik ver." Ludwig Feuerbach’ın dediği gibi; insan 
aslında kendi ihtiyaçlarını tanrıya yansıtarak ondan talep eder. 

Ritüeller ise bu hassas iletişimin "Giriş Protokolleri" ve şifreleridir. Eski atari 
oyunlarında (Street Fighter, Mortal Kombat) özel hareketleri (Fatality) 
yapmak için tuşlara milimetrik bir sırayla ve zamanlamayla basmanız 
gerekirdi (Örn: Aşağı, İleri, Yumruk + A). Dini ritüeller de tam olarak 
böyledir. Rastgele dua edemezsiniz. Belirli bir yöne (Kıble/Doğu) dönmek, 
belirli kelimeleri belirli sayıda (Tesbih) tekrarlamak, bedeni belli geometrik 
şekillere sokmak (kıyam, rüku, secde veya yoga pozları)... 
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Bunlar, kilitli iletişim kanalını açmak için girilen şifreli kombinasyonlardır. 
İnanışa göre; eğer hareketi yanlış yaparsan, duanın "abdesti bozulur", şifre 
çalışmaz ve mesaj Admin'e gitmez. Abdest almak veya vaftiz olmak, sisteme 
girmeden önce yapılan, virüslerden arınma ve "Login" (Giriş) temizliğidir. 
Slavoj Žižek’in dediği gibi; biz inanmasak bile ritüeli yaparız, çünkü ritüelin 
kendisi bizim yerimize inanır (İnterpasiflik). 

Toplu ibadetler, Hac veya Pazar ayinleri; "MMO" (Massively Multiplayer 
Online) etkinlikleridir. Binlerce insanın aynı anda, aynı yöne dönüp, aynı 
kelimeleri mırıldanması; Émile Durkheim’ın "Kolektif Coşku" (Collective 
Effervescence) dediği muazzam bir senkronizasyon ve psişik enerji yaratır. 
Bu, sisteme "Biz buradayız, kalabalığız, örgütlüyüz ve sana itaat ediyoruz" 
mesajını gönderen bir gövde gösterisidir. Birey, o kalabalığın içinde erir, "ben" 
olmaktan çıkar ve "Büyük Oyun"un (Cemaatin) bir parçası olduğunu 
hisseder. Bu, insanın en büyük korkusu olan yalnızlık (Single Player) 
korkusuna karşı en güçlü ilaçtır. 

Ancak bu teolojik oyunun en korkutucu, en sinir bozucu yanı "Sessizlik"tir. 
Oyuncu mesajı gönderir (dua eder), en ağır ritüeli yapar, kurbanını keser ve 
bekler. Ama karşı taraftan "Mesajınız alındı" bildirimi veya "Talebiniz işleme 
kondu" onayı (Blue Tick) gelmez. Admin sessizdir. Ingmar Bergman 
filmlerindeki o meşhur "Tanrı'nın Sessizliği"dir bu. 

Oyuncu, dualarının kabul olup olmadığını asla bilemez; sadece "inanmak" 
zorundadır. İşte "İman", bu belirsizlik, bu devasa "Lag" (Gecikme) anında 
oyundan çıkmamak, rage-quit atmamak, oynamaya devam etmek ve 
"Admin'in bir bildiği vardır, belki de güncelleme yapıyordur" diyebilme 
sabrıdır. 

Ateist, "Admin yok, oyun kendi kendine çalışan, tasarımcısı olmayan, 
rastgele evrimleşmiş kör bir algoritmadır" diyen rasyonel oyuncudur. Mümin 
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ise "Her pikselin arkasında bir tasarımcı var, O beni izliyor ve puanlıyor" 
diyen oyuncudur. Ama Blaise Pascal'ın o meşhur "Bahis"inde (Pascal's 
Wager) belirttiği gibi; oyunun en zorlu anında, düşen bir uçakta veya "Boss 
Fight"ta (Ölüm döşeğinde), en inançsız oyuncu bile içinden gizlice bir tuşa 
basar: "Eğer oradaysan, şu an tam sırası, lütfen beni duy." 

İbadet, nihayetinde bu hayatın bir simülasyon olduğunun en büyük itirafıdır. 
Çünkü yardım isteyen kişi, bu dünyanın fiziksel sınırlarının ötesinde, bu 
dünyayı kontrol eden daha büyük, daha üst bir gerçeklik olduğunu zaten 
varsaymaktadır. 

Oyuncu, ekranın ötesindeki eli tutmak ister. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bölüm Sonu Oyunu: 
"Kutsal Olmayan Ayin (Ritüel Tasarımı)" 

Amaç: Ritüellerin (tekrarlayan hareketlerin ve seslerin) zihin üzerindeki 
odaklayıcı ve sakinleştirici gücünü, herhangi bir dini inanca bağlı 
kalmadan deneyimlemek. 

Oyuncular: Tek Kişi. 

Materyaller: Sessiz bir ortam, bir mum (odak noktası için) ve kendi 
belirleyeceğiniz bir "Mantra". 
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Bölüm Sonu Oyunu: 
"Kutsal Olmayan Ayin (Ritüel Tasarımı)" 

Oynanış: 

1. Niyet: Şu an hayatınızda en çok ihtiyaç duyduğunuz şeyi tek bir 
kelimeyle belirleyin. (Örn: "Güç", "Sukunet", "Cesaret", 
"Anlamak"). 

2. Mantra (Ses): Bu kelimeyi veya anlamsız ama size güçlü gelen 
bir heceyi (Örn: "Hu", "Om", "Ra") seçin. 

3. Hareket (Kombinasyon): Kendinize özel, basit bir beden 
hareketi uydurun. 

o Örnek: Derin nefes alırken elleri yukarı kaldır, nefes 
verirken elleri göğüste birleştir ve başını öne eğ. 

4. Döngü: Mumu yakın. Karşısına geçin. Belirlediğiniz hareketi 
yaparken, belirlediğiniz kelimeyi/sesi çıkarın. 

5. Tekrar: Bunu tam 33 kez veya 10 dakika boyunca, hiç 
bozmadan, robotik bir ritimle tekrarlayın. 

o Başlarda "Ne yapıyorum ben?" diyeceksiniz (Zihin 
direnecek). 

o Ortada sıkılacaksınız. 
o Sonda ise zihnin sustuğu ve sadece hareketin kaldığı o 

"Trans" haline gireceksiniz. 

Kazanım: Ritüelin gücünün "kime" yapıldığında değil, "nasıl" (disiplinle 
ve tekrarla) yapıldığında saklı olduğunu anlamak. Kendi zihninizin 
admin paneline erişmek. 

 


